

Ejendomsselskabet Borgerskolen ApS
(CVR-nr. 36 02 71 18)Løimarksvej 3
5610 Assens**ÅRSRAPPORT 2020**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2021

Dirigent


Bjarne Dideriksen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar 2020 – 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 31. december 2020, aktiver	11
Balance pr. 31. december 2020, passiver	12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14 - 16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Borgerskolen ApS Løimarksvej 3 5610 Assens Telefon: 64 71 19 09 Telefax: 64 71 19 75 CVR-nr.: 36 02 71 18 Stiftet: 1. juli 2014 Hjemsted: Assens Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Direktion	Bjarne Dideriksen
Revision	SØBY REVISORER A/S Godkendte Revisorer Landbrugsvej 4 5260 Odense S

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Selskabets hovedaktivitet er at drive udlejning.

Usædvanlige forhold:

Ingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev ringere end som forventet.

Årets negative resultat skyldes nedskrivningen af værdien på selskabets ejendom med t.kr. 1.427. Nedskrivningen er foretaget på baggrund af en uvildig vurderingsrapport, der vurderede ejendommens værdi til 16 mio.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2020

<u>Note</u>	<u>2020 i hele kr.</u>	<u>2019 i 1.000 kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE	850.560	871
Afskrivninger	-1.497.501	-70
DRIFTSRESULTAT	-646.941	801
Finansielle indtægter	0	0
2. Finansielle omkostninger	-574.054	-564
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-1.220.995	237
3. Skat af årets resultat	135.589	-50
ÅRETS RESULTAT	<u>-1.085.406</u>	<u>187</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:		
Overført resultat	-1.085.406	187
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Disponeret i alt	<u>-1.085.406</u>	<u>187</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

AKTIVER

<u>Note</u>	<u>2020 i hele kr.</u>	<u>2019 i 1.000 kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
4. Materielle anlægsaktiver:		
Grunde og bygninger	<u>16.000.000</u>	<u>17.498</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>16.000.000</u>	<u>17.498</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Tilgodehavender:		
Andre tilgodehavender	<u>23.482</u>	<u>18</u>
Likvide beholdninger	<u>1.087.630</u>	<u>635</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.111.112</u>	<u>653</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>17.111.112</u></u>	<u><u>18.151</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2020 i hele kr.</u>	<u>2019 i 1.000 kr.</u>
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	50.000	50
Overført resultat	-234.918	850
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>-184.918</u>	<u>900</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSER:		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>155</u>
 5. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Prioritetsgæld	<u>9.572.948</u>	<u>9.716</u>
 KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
5. Kortfristet del af langfristet gæld	159.337	119
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.042.097	6.768
Skyldigt sambeskatningsbidrag	19.565	0
Anden gæld	<u>502.083</u>	<u>493</u>
	<u>7.723.082</u>	<u>7.380</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>17.296.030</u>	<u>17.096</u>
PASSIVER I ALT	<u>17.111.112</u>	<u>18.151</u>
 6. EVENTUALPOSTER		
 7. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER		
 8. NÆRTSTÅENDE PARTER		
 9. OPLYSNINGER OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER, USÆDVANLIGE FORHOLD OG EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>2020 i hele kr.</u>	<u>2019 i 1.000 kr.</u>
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital:		
Saldo primo	50.000	50
Saldo ultimo	<u>50.000</u>	<u>50</u>
 Overført resultat:		
Saldo primo	850.488	663
Årets resultat	<u>-1.085.406</u>	<u>187</u>
Saldo ultimo	<u>-234.918</u>	<u>850</u>
 Foreslået udbytte:		
Saldo primo	0	0
Betalt udbytte	0	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL, ULTIMO	<u>-184.918</u>	<u>900</u>

NOTER

Note1. **BRUTTOFORTJENESTE:**

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

	<u>2020 i hele kr.</u>	<u>2019 i 1.000 kr.</u>
2. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger m.v. i øvrigt	299.460	302
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	274.594	262
	<u>574.054</u>	<u>564</u>
3. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	19.565	26
Regulering af udskudt skat	-155.154	24
	<u>-135.589</u>	<u>50</u>
4. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2020		17.789.904
Årets tilgang		0
Årets afgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>17.789.904</u>
Nedskrivninger 1. januar 2020		0
Årets nedskrivninger		<u>1.427.401</u>
Nedskrivninger 31. december 2020		<u>1.427.401</u>
Afskrivninger 1. januar 2020		292.403
Årets afskrivninger		<u>70.100</u>
Afskrivninger 31. december 2020		<u>362.503</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>16.000.000</u>

NOTER

Note

5. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:

	1/1 2020 gæld i alt	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld, BRF	5.357.200	5.389.429	0	5.003.566
Prioritetsgæld, BRF	4.477.144	4.342.856	159.337	3.589.387
	<u>9.834.344</u>	<u>9.732.285</u>	<u>159.337</u>	<u>8.592.953</u>

6. EVENTUALPOSTER M.V.:

Eventualaktiver og eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af de sambeskattede selskabers indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bjarne Dideriksen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Selskabet kan ved salg af selskabets ejendom til bogført værdi beregne et skatteaktiv på t.kr. 155 .

Det er intentionen at beholde ejendommen, hvorfor skatteaktivet ikke er indregnet.

7. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.732 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 16.000 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, der er deponeret til sikkerhed for selskabet og øvrige koncernselskabers engagement med pengeinstitut.

8. NÆRTSTÅENDE PARTER:

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Moderselskabet Bjarne Dideriksen Holding ApS, Løemarksvej 3, 5610 Assens.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Selskabet Vestfyns Tømmerforretning A/S, Løemarksvej 3, 5610 Assens.

NOTER

Note

8. **NÆRTSTÅENDE PARTER (fortsat):**

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i regnskabsåret haft en mellemregning med moderselskabet Bjarne Dideriksen Holding ApS.

Mellemregningen er forrentet på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har i 2020 købt ydelser af selskabet Vestfyns Tømmerforretning A/S. Der er på markedsmæssige vilkår købt ydelser for i alt t.kr. 20.

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller anpartskapitalen:

Bjarne Dideriksen Holding ApS
Løemarksvej 3
5610 Assens.

9. **OPLYSNINGER OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER, USÆDVANLIGE FORHOLD OG EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER:**

Årets negative resultat skyldes nedskrivningen af værdien på selskabets ejendom med t.kr. 1.427. Nedskrivningen er foretaget på baggrund af en uvildig vurderingsrapport, der vurderede ejendommens værdi til 16 mio.